UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2023

V/v triển khai chức năng Bản đồ

số hộ kinh doanh trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành cấp Tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố.

Để kịp thời triển khai thực hiện tốt chức năng Bản đồ số hộ kinh doanh trên

địa bàn tỉnh theo Lộ trình của Tổng cục Thuế, góp phần đẩy mạnh chuyển đổi số

trong công tác quản lý thuế; trên cơ sở tham mưu của Cục Thuế Tỉnh tại văn bản

số 1484/CTDTH-NVDTPC ngày 25/12/2023, Uỷ ban nhân dân Tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Cục Thuế Tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với các ngành, đơn vị có liên quan, Uỷ ban nhân dân

huyện, thành phố, khẩn trương triển khai chức năng Bản đồ số hộ kinh doanh,

đảm bảo đúng quy định, phù hợp với thực tế.

- Hướng dẫn sử dụng và đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến đến toàn

thể hộ kinh doanh, người dân, doanh nghiệp, các cơ quan quản lý nhà nước và các

tổ chức khác về mục đích, ý nghĩa của chức năng Bản đồ số hộ kinh doanh.

-  Từ 01/02/2024 đến hết 28/02/2024, thực hiện tra cứu, rà soát và hiệu chỉnh

thông tin sai lệch (nếu có) của dữ liệu công khai thông tin hộ kinh doanh năm 2024.

- Từ 01/09/2024, tiếp tục giải quyết thông tin phản hồi từ hộ kinh doanh,

người dân, doanh nghiệp, các cơ quan quản lý nhà nước và các tổ chức khác trên

chức năng Bản đồ số hộ kinh doanh.

- Tiếp tục thực hiện việc tra cứu, rà soát và hiệu chỉnh thông tin sai lệch trên

chức năng Bản đồ số hộ kinh doanh đúng với cơ sở dữ liệu trên ứng dụng Hệ

thống quản lý thuế tập trung và thực tế. Tiếp nhận và xử lý thông tin phản hồi về

địa điểm, ngành nghề, doanh thu, mức thuế và các thông tin khác theo đúng quy

định về công tác quản lý thuế đối với hộ kinh doanh.

2. Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan thông tấn,

báo chí trên địa bàn tỉnh đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể

hộ kinh doanh, người dân, doanh nghiệp, các cơ quan quản lý nhà nước và các tổ

chức khác về mục đích, ý nghĩa của chức năng Bản đồ số hộ kinh doanh.

2

3. Đài Phát thanh và Truyền hình Tỉnh, Báo Đồng Tháp thường xuyên phối

hợp với cơ quan thuế để đưa tin, bài tuyên truyền về mục đích của việc triển khai

chức năng Bản đồ số hộ kinh doanh để hộ kinh doanh, người dân, doanh nghiệp,

các cơ quan quản lý nhà nước và các tổ chức khác nắm bắt được thông tin về hộ

kinh doanh và kịp thời phản hồi các thông tin liên quan đến công tác quản lý thuế

hộ kinh doanh trên chức năng Bản đồ số hộ kinh doanh.

4. Các sở, ban ngành cấp tỉnh phối hợp với cơ quan thuế đẩy mạnh công

tác tuyên truyền về mục đích của việc triển khai chức năng Bản đồ số hộ kinh

doanh; phối hợp chặt chẽ với cơ quan thuế trong công tác quản lý thuế đối với

hộ kinh doanh.

5. Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố

- Chỉ đạo, tổ chức tuyên truyền sâu rộng về chức năng Bản đồ số hộ kinh doanh

trên hệ thống Đài truyền thanh và trên trang thông tin điện tử của địa phương.

- Chỉ đạo Uỷ ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các cơ quan, đơn vị

trực thuộc phối hợp chặt chẽ với cơ quan thuế triển khai chức năng Bản đồ số hộ

kinh doanh.

- Tuyên truyền, khuyến khích người dân, hộ kinh doanh, các tổ chức, cơ quan

quản lý nhà nước trên địa bàn thường xuyên tra cứu, phản hồi thông tin về hộ kinh

doanh (địa điểm, ngành nghề, doanh thu, mức thuế,...) trên chức năng Bản đồ số

hộ kinh doanh, giúp cơ quan thuế kịp thời hiệu chỉnh và xử lý thông tin phục vụ

công tác quản lý thuế đạt hiệu quả cao.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, địa phương tập trung triển khai thực hiện tốt

các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND Tỉnh (báo cáo);

- BCSĐ UBND Tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, P.KT/HSĩ.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Trí Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:30:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Trí Quang<ttquang.sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:38:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:38:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:38:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:38:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!